PPrreeffeeiittuurraa  MMuunniicciippaall  ddee  IIggaarraattiinnggaa
                                                                                                                                          EEssttaaddoo  ddee  MMiinnaass  GGeerraaiiss

CCNNPPJJ::  1188..331133..882255//00000011--2211

Praça Manuel de Assis, 272, Centro

Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481 – Ramal 35

E-mail: licitacao@igaratinga.mg.gov.br

1° TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA DE RGISTRO DE PREÇOS N° 46/18,
PROCESSO LICITATÓRIO N° 81/18 E PREGÃO N° 55/2018. AQUISIÇÃO DE
EVENTUAL E FUTURA DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DE CONSUMO  PARA
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA E CENTRO DE SAÚDE  –
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ALMED LTDA, ALTS COMÉRCIO DE MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, JN DIAGNOSTICA LTDA, MAT MED
HOSPITALAR LTDA, MULTIMEDIC COMERCIAL LTDA e PROCIR PRODUTOS PARA
SAÚDE LTDA.

O Município de Igaratinga, representado por seu Prefeito Municipal, Renato de Faria
Guimarães, considerando que as despesas previstas na ata de registro de preço n°
46/2018, firmado 05 de Dezembro de 2018, resolve promover o presente apostilamento
para que conste na ata original o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

A cláusula sétima da ata de registro de preços original passa a vigorar com a
seguinte classificação orçamentária:
07.10.01.303.0087.2.069-3.3.90.30.00-409
07.01.10.301.1013.2.065-3.3.90.30.00-330
07.01.10.301.1013.2.065-3.3.90.30.00-332
07.01.10.301.1013.2.065-3.3.90.30.00-333
07.01.10.301.1013.2.065-3.3.90.30.00-334
07.01.10.302.0043.2.066-3.3.90.30.00-359
07.01.10.302.0043.2.066-3.3.90.30.00-362
07.01.10.302.0043.2.066-3.3.90.30.00-363
07.01.10.302.0043.2.066-3.3.90.30.00-641e correlatas de 2019.

CLÁUSULA SEGUNDA:

Prevalecem, em sua inteireza, as demais convenções celebradas pelas partes.
E, para produzir os efeitos legais pretendidos firma-se o presente apostilamento.

Igaratinga, 31 de Janeiro de 2019.

Renato de Faria Guimarães
Prefeito Municipal

1) Testemunha ______________________
Regina Silva Rodrigues - Mat. 1144-5

2) Testemunha ______________________

            Tatiane Aparecida Fonseca – Mat. 2251-9                                                De acordo:

Wellington Amaral Costa de Almeida
Procurador Municipal

                                                                                                                    OAB/MG 142.348